למוסדות-החינוך האלה יצאו מזניטין כביטוי מובהק לשיטת "תורה עם דרך ארץ", בשלבם חינוך מעמיק בלימודי היהדות עם לימודים כלליים מגוונים ומרובים. לאחר עליית הנאצים נהפכו בתי-ספר "מוריה" ו"יבנה" למוסדות-החינוך היהודיים היחידים שבעיר, שנאלצו לקלוט את התלמידים מבתי-הספר היהודיים האחרים שנתחסלו או שנפלטו מבתי-הספר הכלליים.

ב"בית-הספר לאימונים" למד דוד הצעיר בשנים תרע"א—תרע"ג (1911—1913), וכיוון שאז טרם נוסד בית-הספר "יבנה", המשיך לימדיו בגימנסיה הומואניסטית ממלכתית, עד שסיים את בחינות הברורות בשנת תרפ"ג (1922).

כילדים רבים אחרים לא הסתפק דוד בלימודי-הקודש שבבית-הספר, ופנה גם ל"תלמוד-תורה", אשר פעל בשעות אחרי-הצהריים ואיפשר לתלמידים להעמיק בתורה שבכתב ושבע"פ. היה זה מוסד מיוחד במינו, בעל השפעה חינוכית עצומה, בהנהלתו של הרב פנחס וולף (1875—1969), — מחנך דגול ותלמיד-חכם מובהק, שידיו רב לו בכל מקצועות התורה.

היו אלה חיים של הבנה הדדית ושותפות מלאה, שהצטיינו בהארמוניה, באושר ובתוכן עשיר, — מראשית דרכם בברלין ועד היום האחרון שבתל-אביב.

יצוינו, שעוד בימי שיבתם בברלין, עסקו בני הזוג הצעיר בלימוד תורה ועברית, כשבלביכם כבר גמלה ההחלטה, לעלות בבוא היום לארץ-ישראל ולהקים שם את ביתם.

עשה לך רב

בתחילת ניסן תרצ"ב (1932) הוזמן הרב דוד אוקס לכהן כרבו של הציבור החרדי בקהילת קניגסברג, בירתה של פרוסיה המזרחית. קהילה זו מנתה אז כ־3500 נפש, אך רק חלק קטן נימנה עם הציבור החרדי, שנחרו מסביב לבית־הכנסת "עדת ישראל" ו"בית־הכנסת הישן". בציבור זה ניכרה השפעתה של היהדות הליטאית הקרובה, בזכות כמה עשרות משפחות מליטא שהשתקעו בקהילה.

בזה משום מכשול לעתיד, ולמה יאמרו עמי הארצות, התיירו הפרושים את הדבר בדרך עקומה ובכלל הייתי מיעץ לכ"ת לכתוב להם שישלחו מחאה לפקידות-העיר על שקבעו הבחירות ביום חגנו וכן לא ייעשה בארץ דימוקרטיה...". (שכח הרב ויינברג, כי המדובר ב"דמוקרטיה" של הנאצים!).

תקופת-כהונתו של הרב אוקס בקניגסברג נסתיימה בניסן תרצ"ו (1936). משפנתה אליו קהילת לייפציג שבסאכסוניה, הציעה לו לעלות על כס-הרבנות במקום הרב ד"ר אפרים קרליבך, שפרש אחר ל"ה שנות-כהונה והחליט לעלות לארץ-ישראל. היתה זו הזמנה נכבדה, שכן מנתה אז קהילת לייפציג עדיין כ-12,000 נפש ונודעה באירגונה, שירותיה ופעולותיה. בצער רב נפרדה קהילת קניגסברג מרבה הצעיר, שרכש לב זקן ונער בפועלו המבורך.

מכפר הנוער הדתי עבר הרב אוקס בראשית שנת-הלימודים תש"ו לניהול בתי-הספר "מוריה" בתל-אביב, שנהפכו כעבור זמן קצר לבתי-ספר תיכוניים עירוניים ב'-ג', ובכהונה זו נשאר כתשע שנים. אף בתפקיד זה קצר הצלחה מרובה, בעצבו את דמותם החינוכית של בתי-הספר, הנחשבים עד היום למעולים בבתי-הספר הדתיים שבתל-אביב.

בשנת תשי"ז (1957) נתמנה למפקח במשרד החינוך והתרבות, — בשנים הראשונות

כמפקח על החינוך התיכון והכשרת מורים, והחל בשנת תשכ"א (1961) הקדיש את כל זמנו למוסדות של הכשרת מורים ממלכתיים-דתיים. בשנות-עבודתו שימש הרב אוקס מורה לבני גילים שונים, מכיתות-היסוד ועד הסמינר למורים, ובכל המסגרות השכיל לקנות את לב תלמידיו בשיעור חי ומרתק, בדרך של חינוניות וחמימות, בבהירות ההסבר וביחס האישי. הרב אוקס הכיר כל תלמיד, על מעלותיו ובעיותיו.